
 

保護者の皆さまへ 

 

―町田市立小学校における学校再開について― 

 

この度の新型コロナウイルス感染症の感染防止対策では、長期にわたる臨

時休業への対応にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。  

  現在、町田市立学校では５月３１日（日）まで臨時休業期間としております。

今後、国による緊急事態宣言の解除及び東京都による緊急事態措置が解除さ

れた場合につきましては、以下のとおり段階的に学校再開に向けた対応を行

ってまいります。  

 

  

■ 学校を再開する日 ６月１日（月） 

※東京都の緊急事態措置が５月３１日までに解除になった場合、感染防止 

対策を徹底し、段階的に学校を再開してまいります。 

 

■ ６月 1 日（月）から８日（月）まで 

１学級を２つのグループに分けた分散登校といたします。なお、登校日

は隔日（２つのグループは日を分けて分散登校）とし、授業時間は３時間

といたします。給食は６月３日（水）から実施いたします。 

※居場所確保につきましては、これまでと同じ条件で実施いたします。 

 

■ ６月９日（火）から１２日（金）まで 

分散登校による登校日を隔日で設定します。授業時間は４時間とし、給

食後に下校いたします。 

※居場所確保につきましては、これまでと同じ条件で実施いたします。 

 

 6 月 1５日（月）から 

通常の学校教育活動を再開いたします。 

 

※本内容は５月２２日（金）現在の内容です。今後の感染状況等により、 

 内容を変更する可能性があります。 

 

2020 年５月 22 日 

町田市教育委員会 


